
RENTELOVINY
RENTELOVINY

duben 2023

RENTEL a.s., rentel@rentel.cz
rentel.cz | akreditovanekurzy.cz | e-zamestnani.cz

Novinky – e-learningové kurzy

Webináře

Téma (Peníze jsou vždy na prvním místě)

Anglické okénko – Velikonoce

Ptáme se (Albert Červenka)

Tip aplikace RENTEL

Příklad dobré praxe

02
04
06
08

07
10

11



Předmětem kurzu je eGovernment, jeho základní pojmy, instituty již zavedené v praxi územních samospráv, právní
úprava, popis stávajícího stavu a příklady užití z praxe. Kurz je zaměřen na získání všeobecného přehledu o elek-
tronizaci pro úředníka územní samosprávy.

Akreditace: MV ČR č. AK/PV-71/2023
Autor: Mgr. Andrea Kovářová

Po absolvování kurzu by studující měl být schopen se orientovat v systému práva (nejen) v České republice, měl by
být schopen najít právní předpis, který potřebuje, měl by vědět, který má použít primárně, jak si ho vyložit, případně
umět si výklad najít.

Kurz je zaměřen nejen na nutnou teorii, kterou byste si koneckonců dokázali určitě vyhledat sami, ale i na praktické
ukázky, které Vám osvětlí probíranou teorii. Budete mít i mnoho úkolů ke zpracování, abyste si sami ověřili,
že rozumíte tomu, o čem je v kurzu pojednáno. S ohledem na skutečnost, že naše právo je opravdu velmi rozsáhlé,
tak Vám mohu zaručit, že najdeme v právu mnoho dobrých (ale i špatných) příkladů, na kterých Vám teorii ukážeme
tak, abyste si ji zapamatovali napořád. A pokud se tak nestane, vraťte se kurzu znovu – vždyť opakování je přece
matkou moudrosti.

Akreditace: MV ČR č. AK/PV-27/2023
Autor: Mgr. Andrea Kovářová

Kurz se v první části věnuje představení právních norem v oblasti ochrany přírody a krajiny, a to jak vnitrostátních
předpisů, tak směrnic a nařízení EU a mezinárodních úmluv. Dále objasňuje vztah zákona o ochraně přírody a krajiny
k dalším předpisům a zdůrazňuje úkol orgánů ochrany přírody hájit veřejný zájem ochrany přírody a krajiny. V nejob-
sáhlejší kapitole se věnuje, v informativní podobě, obsahu zákona o ochraně přírody a krajiny. Na závěr jsou
zařazeny FAQ. Cílem kurzu je poskytnout přehled o správních činnostech v oblasti ochrany přírody a krajiny
a o vztazích klíčového zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny k dalším právním předpisům týkajícím se
využívání území, zejména stavebnímu zákonu.

Akreditace: MV ČR č. AK/VEPO-1/2023
Autor: JUDr. RNDr. Jitka Jelínková, Ph.D.

NOVÉ KURZY

02 03

AKTUALIZOVANÉ KURZY

EGOVERNMENT V PRAXI ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH ÚŘEDNÍKŮ - ZVLÁŠTNÍ ČÁST
OBLAST OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY

PRÁVNÍ ŘÁD PRO ÚŘEDNÍKY NEPRÁVNÍKY

OBNOVENÉ AKREDITACE

• Sociální práce v systému hmotné nouze

• Datové schránky

• Administrativní a informační bezpečnost

• Základy ekonomiky pro úředníky neekonomy

• Moderní metody řízení kvality

• Příprava k ověření zvláštní odborné
způsobilosti - obecná část

• Pracovněprávní vztahy úředníků územně
samosprávných celků

• Veřejné zakázky v České republice

• Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení v nich

• Následné vzdělávání

• Následné vzdělávání - oblast ekonomická

• Následné vzdělávání - oblast veřejnosprávní

• Následné vzdělávání - oblast právní

• Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část
Oblast přestupkového řízení ve věcech pořádku
ve státní správě, v územní samosprávě, veřejného
pořádku, občanského soužití a majetku

• BOZP – pro vedoucí zaměstnance a zaměstnance
ve školství

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární
ochrana (vedoucí zaměstnanci)

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární
ochrana (zaměstnanci)

• Spisová služba
• Veřejné zakázky v České republice
• Základy obecního zřízení a postavení úředníka

• Následné vzdělávání - oblast ekonomická
• Následné vzdělávání - oblast veřejnosprávní

• Elektronická komunikace úředníků územních
samosprávných celků

• Systém sociálního zabezpečení v ČR

• Oblast ochrany obyvatel, krizové řízení - zvláštní
část pro vedoucí úředníky

1. 1. 2023 – 31. 3. 2023

1. 1. 2023 – 31. 3. 2023

MŮŽETE SE TĚŠIT



Předmětem kurzu je eGovernment, jeho základní pojmy, instituty již zavedené v praxi územních samospráv, právní
úprava, popis stávajícího stavu a příklady užití z praxe. Kurz je zaměřen na získání všeobecného přehledu o elek-
tronizaci pro úředníka územní samosprávy.

Akreditace: MV ČR č. AK/PV-71/2023
Autor: Mgr. Andrea Kovářová

Po absolvování kurzu by studující měl být schopen se orientovat v systému práva (nejen) v České republice, měl by
být schopen najít právní předpis, který potřebuje, měl by vědět, který má použít primárně, jak si ho vyložit, případně
umět si výklad najít.

Kurz je zaměřen nejen na nutnou teorii, kterou byste si koneckonců dokázali určitě vyhledat sami, ale i na praktické
ukázky, které Vám osvětlí probíranou teorii. Budete mít i mnoho úkolů ke zpracování, abyste si sami ověřili,
že rozumíte tomu, o čem je v kurzu pojednáno. S ohledem na skutečnost, že naše právo je opravdu velmi rozsáhlé,
tak Vám mohu zaručit, že najdeme v právu mnoho dobrých (ale i špatných) příkladů, na kterých Vám teorii ukážeme
tak, abyste si ji zapamatovali napořád. A pokud se tak nestane, vraťte se kurzu znovu – vždyť opakování je přece
matkou moudrosti.

Akreditace: MV ČR č. AK/PV-27/2023
Autor: Mgr. Andrea Kovářová

Kurz se v první části věnuje představení právních norem v oblasti ochrany přírody a krajiny, a to jak vnitrostátních
předpisů, tak směrnic a nařízení EU a mezinárodních úmluv. Dále objasňuje vztah zákona o ochraně přírody a krajiny
k dalším předpisům a zdůrazňuje úkol orgánů ochrany přírody hájit veřejný zájem ochrany přírody a krajiny. V nejob-
sáhlejší kapitole se věnuje, v informativní podobě, obsahu zákona o ochraně přírody a krajiny. Na závěr jsou
zařazeny FAQ. Cílem kurzu je poskytnout přehled o správních činnostech v oblasti ochrany přírody a krajiny
a o vztazích klíčového zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny k dalším právním předpisům týkajícím se
využívání území, zejména stavebnímu zákonu.

Akreditace: MV ČR č. AK/VEPO-1/2023
Autor: JUDr. RNDr. Jitka Jelínková, Ph.D.

NOVÉ KURZY

02 03

AKTUALIZOVANÉ KURZY

EGOVERNMENT V PRAXI ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY

VZDĚLÁVÁNÍ VEDOUCÍCH ÚŘEDNÍKŮ - ZVLÁŠTNÍ ČÁST
OBLAST OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY

PRÁVNÍ ŘÁD PRO ÚŘEDNÍKY NEPRÁVNÍKY

OBNOVENÉ AKREDITACE

• Sociální práce v systému hmotné nouze

• Datové schránky

• Administrativní a informační bezpečnost

• Základy ekonomiky pro úředníky neekonomy

• Moderní metody řízení kvality

• Příprava k ověření zvláštní odborné
způsobilosti - obecná část

• Pracovněprávní vztahy úředníků územně
samosprávných celků

• Veřejné zakázky v České republice

• Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení v nich

• Následné vzdělávání

• Následné vzdělávání - oblast ekonomická

• Následné vzdělávání - oblast veřejnosprávní

• Následné vzdělávání - oblast právní

• Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část
Oblast přestupkového řízení ve věcech pořádku
ve státní správě, v územní samosprávě, veřejného
pořádku, občanského soužití a majetku

• BOZP – pro vedoucí zaměstnance a zaměstnance
ve školství

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární
ochrana (vedoucí zaměstnanci)

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární
ochrana (zaměstnanci)

• Spisová služba
• Veřejné zakázky v České republice
• Základy obecního zřízení a postavení úředníka

• Následné vzdělávání - oblast ekonomická
• Následné vzdělávání - oblast veřejnosprávní

• Elektronická komunikace úředníků územních
samosprávných celků

• Systém sociálního zabezpečení v ČR

• Oblast ochrany obyvatel, krizové řízení - zvláštní
část pro vedoucí úředníky

1. 1. 2023 – 31. 3. 2023

1. 1. 2023 – 31. 3. 2023

MŮŽETE SE TĚŠIT



27. 4. 2023
Zásady zákona o zadávání veřejných zakázek a povinnosti zákona o finanční kontrole, předpokládaná hodnota,
průzkum trhu – strategie nákupu, registr smluv a povinnosti VZMR, řídící kontrola – důraz na předběžnou kontrolu
a 3E.

Lektoři: Robert Páleník, Markéta Páleníková

4. 5. 2023
Základní pojmy a jejich význam - Právo ve světě a u nás - České právo ve vztahu k Evropě a k mezinárodnímu
prostředí - Legislativní proces v České republice - Kde hledat právo? - Příklady z praxe + shrnutí teorie, časté chyby
a připravované změny.

Lektorka: Andrea Kovářová

6. 6. 2023
Všichni, kdo mají chuť si poslechnout svižné povídání o stresu, které chce inspirovat a nastartovat vaši psychickou
odolnost. Podíváme se na: Stres je, když… Kde je hranice mezi dobrým a špatným stresem? První kroky k odolnosti
– od spouštěčů k dobrozvykům. Jak uvolnit napětí a proč dát šanci meditaci. A samozřejmě prostor pro vaše dotazy.

Lektorka: Monika Ambrožová

16. 5. 2023
Co dělat, když se dítě ocitne v soukolí trestního řízení? Jaká jsou jeho práva? Jak postupovat jsem-li sociálním
pracovníkem a jsem zodpovědným za takové dítě jako opatrovník? Jaký je vůbec rozdíl mezi opatrovníkem a zmoc-
něncem? V rámci našeho kurzu Vás provedeme jednotlivými fázemi trestního řízení, včetně fáze před jeho zahá-
jením, s důrazem na postavení nezletilého, jeho práv, včetně ukázky hájení jeho zájmů a možnosti projít trestním
řízením bez šrámů na duši i těle. Vyjasníme jednotlivé pozice a role sociálních pracovníků v rámci trestního řízení.
Autorky jsou specializovanými advokátkami na zastupování nezletilých obětí sexualizovaného i domácího násilí,
ale též trestného činu ohrožování výchovy dítěte.

Lektorky: Mgr. Veronika Ježková, Mgr. Martina Houžvová

Dne 7.3.2023 proběhl webinář na téma „Základní principy ochrany oznamovatele – proč mají být tito lidé
chráněni“. Přednášela paní Šárka Zvěřina Trunkátová – předsedkyně nevládní organizace Oživení, z.s.
Základním bodem webináře bylo seznámení se základními principy ochrany oznamovatelů, proč mají být tito
lidé chráněni a co je důležité pro dobré fungování ochrany oznamovatelů, jakou ochranu zákon nabízí.
Bylo odpovězeno několik otázek – např. co potřebuje funkční oznamovací systém? Kdy bude schválený český
zákon? Dále byly vysvětleny pojmy – externí oznamovací kanál, odvetné opatření, sankce pro oznamovatele
za vědomě nepravdivé oznámení ad.
Jako základní principy vnitřního oznamovacího systému byla označena transparentnost, zabezpečení,
důvěrnost.
Na závěr byly zodpovězeny dotazy od studujících. Po ukončení webináře byla prezentace a video záznam
zaslán účastníkům webináře. Záznam z webináře je možné zakoupit včetně prezentace a audio záznamu
ke stažení.

WEBINÁŘE

PROBĚHLO

04 05

ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU PRAKTICKY

DÍTĚ JAKO OBĚŤ TRESTNÉHO ČINU

O STRESU – MINI PRŮVODCE ZACHÁZENÍ SE STRESEM

PRÁVNÍ ŘÁD PRO ÚŘEDNÍKY NEPRÁVNÍKY

04



27. 4. 2023
Zásady zákona o zadávání veřejných zakázek a povinnosti zákona o finanční kontrole, předpokládaná hodnota,
průzkum trhu – strategie nákupu, registr smluv a povinnosti VZMR, řídící kontrola – důraz na předběžnou kontrolu
a 3E.

Lektoři: Robert Páleník, Markéta Páleníková

4. 5. 2023
Základní pojmy a jejich význam - Právo ve světě a u nás - České právo ve vztahu k Evropě a k mezinárodnímu
prostředí - Legislativní proces v České republice - Kde hledat právo? - Příklady z praxe + shrnutí teorie, časté chyby
a připravované změny.

Lektorka: Andrea Kovářová

6. 6. 2023
Všichni, kdo mají chuť si poslechnout svižné povídání o stresu, které chce inspirovat a nastartovat vaši psychickou
odolnost. Podíváme se na: Stres je, když… Kde je hranice mezi dobrým a špatným stresem? První kroky k odolnosti
– od spouštěčů k dobrozvykům. Jak uvolnit napětí a proč dát šanci meditaci. A samozřejmě prostor pro vaše dotazy.

Lektorka: Monika Ambrožová

16. 5. 2023
Co dělat, když se dítě ocitne v soukolí trestního řízení? Jaká jsou jeho práva? Jak postupovat jsem-li sociálním
pracovníkem a jsem zodpovědným za takové dítě jako opatrovník? Jaký je vůbec rozdíl mezi opatrovníkem a zmoc-
něncem? V rámci našeho kurzu Vás provedeme jednotlivými fázemi trestního řízení, včetně fáze před jeho zahá-
jením, s důrazem na postavení nezletilého, jeho práv, včetně ukázky hájení jeho zájmů a možnosti projít trestním
řízením bez šrámů na duši i těle. Vyjasníme jednotlivé pozice a role sociálních pracovníků v rámci trestního řízení.
Autorky jsou specializovanými advokátkami na zastupování nezletilých obětí sexualizovaného i domácího násilí,
ale též trestného činu ohrožování výchovy dítěte.

Lektorky: Mgr. Veronika Ježková, Mgr. Martina Houžvová

Dne 7.3.2023 proběhl webinář na téma „Základní principy ochrany oznamovatele – proč mají být tito lidé
chráněni“. Přednášela paní Šárka Zvěřina Trunkátová – předsedkyně nevládní organizace Oživení, z.s.
Základním bodem webináře bylo seznámení se základními principy ochrany oznamovatelů, proč mají být tito
lidé chráněni a co je důležité pro dobré fungování ochrany oznamovatelů, jakou ochranu zákon nabízí.
Bylo odpovězeno několik otázek – např. co potřebuje funkční oznamovací systém? Kdy bude schválený český
zákon? Dále byly vysvětleny pojmy – externí oznamovací kanál, odvetné opatření, sankce pro oznamovatele
za vědomě nepravdivé oznámení ad.
Jako základní principy vnitřního oznamovacího systému byla označena transparentnost, zabezpečení,
důvěrnost.
Na závěr byly zodpovězeny dotazy od studujících. Po ukončení webináře byla prezentace a video záznam
zaslán účastníkům webináře. Záznam z webináře je možné zakoupit včetně prezentace a audio záznamu
ke stažení.

WEBINÁŘE

PROBĚHLO

04 05

ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU PRAKTICKY

DÍTĚ JAKO OBĚŤ TRESTNÉHO ČINU

O STRESU – MINI PRŮVODCE ZACHÁZENÍ SE STRESEM

PRÁVNÍ ŘÁD PRO ÚŘEDNÍKY NEPRÁVNÍKY

04



Monika Ambrožová
Školím a píšu, aby spolu lidé dokázali lépe komunikovat,
spolupracovat a uměli své konflikty řešit (sebe) vědomě a lidsky.

www.monikaambrozova.cz

PENÍZE JSOU VŽDY NA PRVNÍM MÍSTĚ

TÉMA

Ale loajalitu zaměstnanců si za ni nekoupíme. I když tento praxí stokrát ověřený fakt známe, přesto si stále pleteme
motivaci s aktem finančního odměňování. Když nastane doba výrazného šetření, lapáme po dechu a nevíme, jak dál
podporovat chuť lidí pracovat právě u nás, jak si je udržet. Proč? Proč je to tak? Tuto otázku jsem si položila před pár
dny. Poslouchala jsem tehdy rozhovor s psychologem Petrem Pöthe.

Zapomněli jsme na to, že motivace vždy vychází zevnitř. Zevnitř každého člověka. Začíná pocitem, že jsem „hod-
notný a dobrý“ tam, kde jsem. Že „mám význam“ ve vztazích, ve kterých se nacházím. Moje práce a „bytí“ je žádoucí
a žádané. Můžu používat své talenty a bez obav říct, co mi nejde. Protože nejsem superman. Protože pracuji v týmu
dalších lidí a smysl týmu je v tom, že dokážeme vzájemně propojovat a doplňovat své schopnosti, abychom došli
k cíli. Teorie? Nemyslím si.

Motivace začíná uvnitř každého z nás, ale sílu jí dává prostředí firmy, žité hodnoty a zdravé vztahy. Máme chuť udělat
něco pro druhé, zaměstnavatele i pro sebe v okamžiku, kdy si připadáme dostateční, svéprávní a smysluplní. Tady
začíná skutečná motivace. Tady. To je ten moment.

Člověk si potřebuje sám sebe vážit ve vztazích, ve kterých se pohybuje, aby měl motivaci v nich zůstat. Pečovat
o ně. Pracovat na sobě, aby dokázal být i nadále jejich zdravou součástí. Platí to stejně tak dobře pro firmu, jako
pro manželství.

Motivace je živý a nikdy nekončící proces. Stavíte ji jako dům, cihlu po cihle. Proto je důležité naučit se ji podporovat
den za dnem. Proto je důležité vědět, jaká síla drží v práci každého vašeho člověka. Tady už to začíná být
jednodušší. Hlavních motivátorů je hned několik. Od materiální odměny, přes pocit jistoty, potřeby pracovat v příjem-
ném kolektivu, touhy být nejlepším ve svém oboru, mít vysoký status, ovlivňovat druhé, až k potřebě tvořivosti, svo-
body a dělání smysluplné práce.

Prvním krokem k dobré motivaci zaměstnanců je poznat svou hnací sílu. Uvědomit si, že ostatní to mohou mít jinak
a zjišťovat, jak to skutečně mají. Jaké jsou jejich hlavní motivátory. A promluvit si o tom.

Chcete studovat jazyky? Aktivujte si jazykové kurzy na vzdělávacím portálu RENTEL
nebo rovnou objednejte s 25% slevou na e-shopu www.onlinejazyky.cz (slevový kód OJ-RENTEL-25).

Velikonoce jsou jedním z nejvýznamnějších křesťanských svátků, které se slaví po celém světě.
Ačkoliv je základ Velikonoc všude stejný, některé země si přidávají své vlastní netradiční prvky, aby
oslavy byly ještě zajímavější a unikátnější.
Ve Švédsku se na Velikonoce vyrábí dekorace, které mají dlouholetou tradici, a nazývají se
"påskris". Tyto dekorace jsou vyrobeny z proutí a větví. Jsou zdobené barevnými páskami, vajíčky
a peříčky. Dekorace se poté umisťují na stůl nebo do květinových váz a jsou považovány za symbol
obnovy přírody.
V Německu jsou Velikonoce spojeny s tradicí hledání vajec. Zvláštností ale je, že se hledají kromě
běžných vajec nebo vajíček čokoládových i vajíčka zvaná "Ostereier", která jsou vyrobená ze dřeva
nebo porcelánu a jsou zdobená různými motivy. Tyto vajíčka se poté dávají jako dárek. Jsou pova-
žována za symbol plodnosti a nového začátku.
V některých oblastech Kanady se konají závody velikonočních zajíců, kde soutěžící běží v kostý-
mech velikonočních zajíců a snaží se co nejrychleji projít překážkovou dráhou.
V Mexiku se Velikonoce slaví podle křesťanských zvyků s prvky pohanských tradic. Na Velikonoční
neděli se po celé zemi konají průvody a promenády, kde jsou předváděny tradiční tance a kostýmy.
To, co v Mexiku neuvidíme, jsou barevná vajíčka. Typickým velikonočním pokrmem je pak "capirota-
da", vyrobena z hrozinek, másla, banánů a dalších tajů mexické kuchyně.
Velikonoce jsou svátky plné různorodosti a kulturního bohatství. Tradiční zvyky, které jsou spojeny
s tímto svátkem, jsou v mnoha zemích světa velmi důležité a mají pro lidi velký význam. Nicméně,
netradiční způsoby, jak se Velikonoce slaví, ukazují, jak může být tento svátek oslavován zcela
odlišným způsobem, který přináší radost a spokojenost lidem v různých zemích světa.

Easter is one of the most significant Christian holidays celebrated worldwide. Although the basis of
Easter is the same everywhere, some countries add their own unconventional elements to make the
celebrations even more interesting and unique.
In Sweden, Easter decorations called "påskris" have a long tradition. These decorations are made
of twigs and branches and are adorned with colorful ribbons, eggs, and feathers. The decorations
are then placed on tables or in flower vases and are considered a symbol of nature's renewal.
In Germany, Easter is associated with the tradition of egg hunting. However, the uniqueness lies in
the fact that, in addition to regular eggs or chocolate eggs, wooden or porcelain eggs called
"Ostereier" are also hunted. These eggs are decorated with various motifs and are given as gifts.
They are considered a symbol of fertility and new beginnings.
In some parts of Canada, Easter bunny races are held, where contestants run in Easter bunny cos-
tumes and try to navigate an obstacle course as quickly as possible.
In Mexico, Easter is celebrated according to Christian customs with elements of pagan traditions.
Easter Sunday is marked by processions and parades throughout the country, showcasing tradi-
tional dances and costumes. What is not seen in Mexico are colorful Easter eggs. A typical Easter
dish is "capirotada," made with raisins, butter, bananas, and other secrets of Mexican cuisine.
Easter is a holiday full of diversity and cultural richness. Traditional customs associated with this
holiday are very important in many countries around the world and hold great significance for people.
However, unconventional ways of celebrating Easter show how this holiday can be celebrated in
completely different ways, bringing joy and satisfaction to people in different parts of the world.

ANGLICKÉ OKÉNKO

04 0706



Monika Ambrožová
Školím a píšu, aby spolu lidé dokázali lépe komunikovat,
spolupracovat a uměli své konflikty řešit (sebe) vědomě a lidsky.

www.monikaambrozova.cz

PENÍZE JSOU VŽDY NA PRVNÍM MÍSTĚ

TÉMA

Ale loajalitu zaměstnanců si za ni nekoupíme. I když tento praxí stokrát ověřený fakt známe, přesto si stále pleteme
motivaci s aktem finančního odměňování. Když nastane doba výrazného šetření, lapáme po dechu a nevíme, jak dál
podporovat chuť lidí pracovat právě u nás, jak si je udržet. Proč? Proč je to tak? Tuto otázku jsem si položila před pár
dny. Poslouchala jsem tehdy rozhovor s psychologem Petrem Pöthe.

Zapomněli jsme na to, že motivace vždy vychází zevnitř. Zevnitř každého člověka. Začíná pocitem, že jsem „hod-
notný a dobrý“ tam, kde jsem. Že „mám význam“ ve vztazích, ve kterých se nacházím. Moje práce a „bytí“ je žádoucí
a žádané. Můžu používat své talenty a bez obav říct, co mi nejde. Protože nejsem superman. Protože pracuji v týmu
dalších lidí a smysl týmu je v tom, že dokážeme vzájemně propojovat a doplňovat své schopnosti, abychom došli
k cíli. Teorie? Nemyslím si.

Motivace začíná uvnitř každého z nás, ale sílu jí dává prostředí firmy, žité hodnoty a zdravé vztahy. Máme chuť udělat
něco pro druhé, zaměstnavatele i pro sebe v okamžiku, kdy si připadáme dostateční, svéprávní a smysluplní. Tady
začíná skutečná motivace. Tady. To je ten moment.

Člověk si potřebuje sám sebe vážit ve vztazích, ve kterých se pohybuje, aby měl motivaci v nich zůstat. Pečovat
o ně. Pracovat na sobě, aby dokázal být i nadále jejich zdravou součástí. Platí to stejně tak dobře pro firmu, jako
pro manželství.

Motivace je živý a nikdy nekončící proces. Stavíte ji jako dům, cihlu po cihle. Proto je důležité naučit se ji podporovat
den za dnem. Proto je důležité vědět, jaká síla drží v práci každého vašeho člověka. Tady už to začíná být
jednodušší. Hlavních motivátorů je hned několik. Od materiální odměny, přes pocit jistoty, potřeby pracovat v příjem-
ném kolektivu, touhy být nejlepším ve svém oboru, mít vysoký status, ovlivňovat druhé, až k potřebě tvořivosti, svo-
body a dělání smysluplné práce.

Prvním krokem k dobré motivaci zaměstnanců je poznat svou hnací sílu. Uvědomit si, že ostatní to mohou mít jinak
a zjišťovat, jak to skutečně mají. Jaké jsou jejich hlavní motivátory. A promluvit si o tom.

Chcete studovat jazyky? Aktivujte si jazykové kurzy na vzdělávacím portálu RENTEL
nebo rovnou objednejte s 25% slevou na e-shopu www.onlinejazyky.cz (slevový kód OJ-RENTEL-25).

Velikonoce jsou jedním z nejvýznamnějších křesťanských svátků, které se slaví po celém světě.
Ačkoliv je základ Velikonoc všude stejný, některé země si přidávají své vlastní netradiční prvky, aby
oslavy byly ještě zajímavější a unikátnější.
Ve Švédsku se na Velikonoce vyrábí dekorace, které mají dlouholetou tradici, a nazývají se
"påskris". Tyto dekorace jsou vyrobeny z proutí a větví. Jsou zdobené barevnými páskami, vajíčky
a peříčky. Dekorace se poté umisťují na stůl nebo do květinových váz a jsou považovány za symbol
obnovy přírody.
V Německu jsou Velikonoce spojeny s tradicí hledání vajec. Zvláštností ale je, že se hledají kromě
běžných vajec nebo vajíček čokoládových i vajíčka zvaná "Ostereier", která jsou vyrobená ze dřeva
nebo porcelánu a jsou zdobená různými motivy. Tyto vajíčka se poté dávají jako dárek. Jsou pova-
žována za symbol plodnosti a nového začátku.
V některých oblastech Kanady se konají závody velikonočních zajíců, kde soutěžící běží v kostý-
mech velikonočních zajíců a snaží se co nejrychleji projít překážkovou dráhou.
V Mexiku se Velikonoce slaví podle křesťanských zvyků s prvky pohanských tradic. Na Velikonoční
neděli se po celé zemi konají průvody a promenády, kde jsou předváděny tradiční tance a kostýmy.
To, co v Mexiku neuvidíme, jsou barevná vajíčka. Typickým velikonočním pokrmem je pak "capirota-
da", vyrobena z hrozinek, másla, banánů a dalších tajů mexické kuchyně.
Velikonoce jsou svátky plné různorodosti a kulturního bohatství. Tradiční zvyky, které jsou spojeny
s tímto svátkem, jsou v mnoha zemích světa velmi důležité a mají pro lidi velký význam. Nicméně,
netradiční způsoby, jak se Velikonoce slaví, ukazují, jak může být tento svátek oslavován zcela
odlišným způsobem, který přináší radost a spokojenost lidem v různých zemích světa.

Easter is one of the most significant Christian holidays celebrated worldwide. Although the basis of
Easter is the same everywhere, some countries add their own unconventional elements to make the
celebrations even more interesting and unique.
In Sweden, Easter decorations called "påskris" have a long tradition. These decorations are made
of twigs and branches and are adorned with colorful ribbons, eggs, and feathers. The decorations
are then placed on tables or in flower vases and are considered a symbol of nature's renewal.
In Germany, Easter is associated with the tradition of egg hunting. However, the uniqueness lies in
the fact that, in addition to regular eggs or chocolate eggs, wooden or porcelain eggs called
"Ostereier" are also hunted. These eggs are decorated with various motifs and are given as gifts.
They are considered a symbol of fertility and new beginnings.
In some parts of Canada, Easter bunny races are held, where contestants run in Easter bunny cos-
tumes and try to navigate an obstacle course as quickly as possible.
In Mexico, Easter is celebrated according to Christian customs with elements of pagan traditions.
Easter Sunday is marked by processions and parades throughout the country, showcasing tradi-
tional dances and costumes. What is not seen in Mexico are colorful Easter eggs. A typical Easter
dish is "capirotada," made with raisins, butter, bananas, and other secrets of Mexican cuisine.
Easter is a holiday full of diversity and cultural richness. Traditional customs associated with this
holiday are very important in many countries around the world and hold great significance for people.
However, unconventional ways of celebrating Easter show how this holiday can be celebrated in
completely different ways, bringing joy and satisfaction to people in different parts of the world.

ANGLICKÉ OKÉNKO

04 0706



0908

Jaké jsou výhody a rizika kamery v automobilu?
O legalitě kamer ve vozidle se vedou rozsáhlé diskuze. Obecně je nutno zdůraznit ustanovení § 52 odst. 1 zákona
o silničním provozu „Předměty umístěné ve vozidle musí být umístěny tak, aby neomezovaly a neohrožovaly řidiče
nebo osoby přepravované ve vozidle a nebránily výhledu z místa řidiče“. Lze je tedy umístit např. na zadní stranu
zpětného zrcátka, horní zatemněný pás, na palubní desku, záleží však vždy na typu vozidla, výšce řidiče apod.
V případě dopravní nehody může sloužit video jako stěžejní důkaz, který dokáže proměnit zdánlivě prohranou bitvu
ve váš prospěch (třeba, když vás někdo vybrzdí). Ačkoliv mohou kamery poskytnout stěžejní důkaz, nejsou
všemocné. Při jednání s úřady nebo pojišťovnami jsou pořád jen jedním z mnoha důkazních materiálů a vždy budou
posuzovány i další okolnosti. Například náraz z úhlu nebo zezadu (pokud nemáte duální kameru) vůbec nezachytí,
což může vyřešit umístění kamery i na zadní sklo. Je však nutno si uvědomit, že o tom jaké důkazy budou v řízení
provedeny, rozhoduje správní orgán nebo soud podle okolností jednotlivého případu.
Nelze však opomenout, že kamerové záznamy lze užít pouze za dodržení určitých zásad, a to v souladu s Obecným
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR). V případě, že záznamy použĳeme, musíme o tom informovat ty osoby,
jichž se týkají. Přísně zakázáno je ale video jakkoliv šířit, veřejně promítat nebo nahrávat na internet.
Při jízdě do zahraničí je pak nutné si zjistit, jak je používání kamer legislativně upraveno v jednotlivých státech.
Ne ve všech evropských státech jsou kamery povoleny, případně může být jejich užití značně omezeno.

Vystudoval Vysokou vojenskou technickou školu v Liptovském Mikuláši, fakultu elektrotechnickou, obor sdě-
lovací technika.
Ve své vojenské praxi 15 let zastával technickou funkci, kde jednou z působností byl výcvik řidičů. Od roku
1994 působil jako externí učitel v autoškole a od roku 2001, kdy došlo k převodu dopravně správních agend
od Policie ČR, vykonával činnost zkušebního komisaře na Okresním úřadu Beroun. Rok na plný úvazek
a následně do konce roku 2006 na vedlejší pracovní poměr.
Od roku 2002 do konce roku 2019 pracoval na Krajském úřadu Středočeského kraje, kde měl v působnosti
zkoušky učitelů autoškol, zkoušky z odborné způsobilosti k provozování silniční dopravy, odvolací řízení
v oblasti autoškol a řidičských oprávnění a registrace vozidel.
Od roku 2020 pracuje na Městském úřadu Beroun jako vedoucí odboru dopravy a správních agend.

Proč je pro řidiče důležité studovat kurz řidiči referenti? Kterým oblastem v kurzu by měli
řidiči referenti věnovat speciální pozornost?
Legislativa v oblasti silničního provozu se neustále vyvíjí. Zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, byl od jeho
účinnosti doposud 58x novelizován. Ne všechny novely sice postihovaly přímo pravidla silničního provozu, avšak
i tak došlo k mnoha zásadním změnám týkajících se pravidel. Nutno ještě dodat, že prováděcí vyhláška, která
upravuje zejména oblast dopravních značek, byla po osmi novelách v roce 2015 zrušena a nahrazena novou vyhláš-
kou, která už od té doby doznala rovněž 3 novelizace. Povinné školení řidičů, kde by se mohli předmětné změny
dozvědět, se dotýká jen omezeného množství řidičů, ostatní se mohou spolehnout jen na kusé informace posky-
tované sdělovacími prostředky. Velké množství řidičů, kteří získali řidičské oprávnění před 20 a více lety, nemá pří-
ležitost novinky sledovat, proto školení řidičů referentů je jednou z mála příležitostí, jak se může aspoň část řidičské
veřejnosti dále vzdělávat.
Školení řidičů referentů ani jeho obsah není speciálně legislativně upraveno, podřazuje se však pod školení BOZP
podle § 103 zákoníku práce. Řízení motorových vozidel v pracovně právním vztahu je bezpochyby činností, z níž
vyplývají nejzávažnější rizika. Největší podíl na smrtelných pracovních úrazech nesou tradičně dopravní nehody
na pozemních komunikacích. Nemůže být tedy pochyb o nutnosti řidiče referenty dále vzdělávat.
Osobně v prezenčním školení preferuji oblast teorie a zásad bezpečné jízdy. Předpisy o provozu na pozemních ko-
munikací spolu s předpisy souvisejícími si může každý vyhledat v dostupných médiích v aktuálním znění a přečíst si
je, má-li zájem. V citovaném předmětu by se však měl účastník dozvědět především ty zásady, které si v zákonu
nepřečte. Pravidla silničního provozu jsou totiž koncipována s trochou nadsázky na křižovatky, které jsou pravoúhlé,
souměrně a mají maximálně čtyři větve. Praxe nás ale přesvědčuje, že je mnoho křižovatek a lokalit, kde se řidič
musí přizpůsobit konkrétní dopravní situaci a rozhodovat se správně v mantinelech, které mu pravidla stanovují.

Kde dělají řidiči referenti nejčastěji chyby?
Je těžké ukázat, kde dělají chyby právě řidiči referenti, to v provozu nelze poznat. Ale obecně lze konstatovat, že
nejvíce dopravních nehod je zaviněno nevěnování se řízení, přecenění svých schopností i technických možností
vozidla, nedodržení bezpečné vzdálenosti, ale i neznalostí pravidel silničního provozu a zejména pak neznalostí
a tudíž i nerespektování správných vztahů mezi jednotlivými účastníky silničního provozu.

Je aktuální nějaká zásadní právní změna pro řidiče, kterou by neměli přehlédnout?
Nebudu se zabývat připravovanou novelou zákona o silničním provozu, neboť ta teprve v současné době vstupuje
do procesu projednávání v Poslanecké sněmovně. Poslední závažnou novelou zákona o silničním provozu je zákon
č. 365/2021 Sb., upravující zejména bezpečnou boční vzdálenost při předjíždění cyklisty. Toto je však pokračováním
trendu datujícímu se cca od roku 2015, kdy byly provedeny legislativní úpravy, mající za cíl upřednostnění cyklistické
přepravy. Řidiči by se tedy měli zaměřit na vztahy mezi nimi a cyklisty, kde došlo v uvedeném období k mnoha
změnám, a zapomenout by rozhodně neměli ani na vztahy k chodcům.

Chystají se nějaké změny na rok 2023?
Jak je uvedeno výše, Úřadem vlády ČR byl Poslanecké sněmovně předán návrh zákona, kterým bude změněn zákon
o silničním provozu. Jeho obsahem bude zejména udělení řidičského oprávnění na zkoušku, udělení řidičského
oprávnění skupiny B v 17 letech a následné řízení s mentorem a změna bodového systému. Zákon by měl nabýt
účinnosti 1. ledna 2024.

Je nějaká speciální úprava pro řidiče vozidel na fosilní paliva a elektromobilů?
Obecná úprava zákona elektromobily a vozidla na fosilní paliva nĳak zvlášť neupravuje. Obce si však v samostatné
působnosti mohou stanovit jinak. Například Hlavní město Praha podporuje elektromobily, které mají povoleno
ve smíšených nebo rezidentních zónách parkování zdarma. Místní úpravou pak bývá třeba zakázán vjezd vozidel
poháněných zkapalněný ropný plyn (LPG) nebo stlačený zemní plyn (CNG) do podzemních garáží.

Se kterou kuriózní dopravní situací jste se setkal?
Kuriózní situace, vzhledem k tomu, že si asi na silnicích všeho více všímám, zažívám téměř denně. Například právě
dnes jsem se těsně vyhnul nehodě, když jsem se na signál „Volno“ rozjížděl a musel jsem prudce zabrzdit, neboť se
z vedlejší ulice vyřítilo auto, jehož řidič nerespektoval signál „Stůj!“ Ale mohu uvést opravdu kuriózní zkušenost,
kdy náš úřad před jednu z místních škol v zájmu zklidnění dopravy umístil vodorovnou dopravní značku V 18 (optická
psychologická brzda) a místní „držitelé řidičského oprávnění“, (nikoli řidiči), si ji vysvětlili jako podélné stání, zapar-
kovali zde svá vozidla a nadto nám ještě nadávali, že jsme stání namalovali krátké a oni se tam nevejdou.

ALBERT ČERVENKA
AUTOR KURZU ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ REFERENTSKÝCH VOZIDEL

PTÁME SE



0908

Jaké jsou výhody a rizika kamery v automobilu?
O legalitě kamer ve vozidle se vedou rozsáhlé diskuze. Obecně je nutno zdůraznit ustanovení § 52 odst. 1 zákona
o silničním provozu „Předměty umístěné ve vozidle musí být umístěny tak, aby neomezovaly a neohrožovaly řidiče
nebo osoby přepravované ve vozidle a nebránily výhledu z místa řidiče“. Lze je tedy umístit např. na zadní stranu
zpětného zrcátka, horní zatemněný pás, na palubní desku, záleží však vždy na typu vozidla, výšce řidiče apod.
V případě dopravní nehody může sloužit video jako stěžejní důkaz, který dokáže proměnit zdánlivě prohranou bitvu
ve váš prospěch (třeba, když vás někdo vybrzdí). Ačkoliv mohou kamery poskytnout stěžejní důkaz, nejsou
všemocné. Při jednání s úřady nebo pojišťovnami jsou pořád jen jedním z mnoha důkazních materiálů a vždy budou
posuzovány i další okolnosti. Například náraz z úhlu nebo zezadu (pokud nemáte duální kameru) vůbec nezachytí,
což může vyřešit umístění kamery i na zadní sklo. Je však nutno si uvědomit, že o tom jaké důkazy budou v řízení
provedeny, rozhoduje správní orgán nebo soud podle okolností jednotlivého případu.
Nelze však opomenout, že kamerové záznamy lze užít pouze za dodržení určitých zásad, a to v souladu s Obecným
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR). V případě, že záznamy použĳeme, musíme o tom informovat ty osoby,
jichž se týkají. Přísně zakázáno je ale video jakkoliv šířit, veřejně promítat nebo nahrávat na internet.
Při jízdě do zahraničí je pak nutné si zjistit, jak je používání kamer legislativně upraveno v jednotlivých státech.
Ne ve všech evropských státech jsou kamery povoleny, případně může být jejich užití značně omezeno.

Vystudoval Vysokou vojenskou technickou školu v Liptovském Mikuláši, fakultu elektrotechnickou, obor sdě-
lovací technika.
Ve své vojenské praxi 15 let zastával technickou funkci, kde jednou z působností byl výcvik řidičů. Od roku
1994 působil jako externí učitel v autoškole a od roku 2001, kdy došlo k převodu dopravně správních agend
od Policie ČR, vykonával činnost zkušebního komisaře na Okresním úřadu Beroun. Rok na plný úvazek
a následně do konce roku 2006 na vedlejší pracovní poměr.
Od roku 2002 do konce roku 2019 pracoval na Krajském úřadu Středočeského kraje, kde měl v působnosti
zkoušky učitelů autoškol, zkoušky z odborné způsobilosti k provozování silniční dopravy, odvolací řízení
v oblasti autoškol a řidičských oprávnění a registrace vozidel.
Od roku 2020 pracuje na Městském úřadu Beroun jako vedoucí odboru dopravy a správních agend.

Proč je pro řidiče důležité studovat kurz řidiči referenti? Kterým oblastem v kurzu by měli
řidiči referenti věnovat speciální pozornost?
Legislativa v oblasti silničního provozu se neustále vyvíjí. Zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, byl od jeho
účinnosti doposud 58x novelizován. Ne všechny novely sice postihovaly přímo pravidla silničního provozu, avšak
i tak došlo k mnoha zásadním změnám týkajících se pravidel. Nutno ještě dodat, že prováděcí vyhláška, která
upravuje zejména oblast dopravních značek, byla po osmi novelách v roce 2015 zrušena a nahrazena novou vyhláš-
kou, která už od té doby doznala rovněž 3 novelizace. Povinné školení řidičů, kde by se mohli předmětné změny
dozvědět, se dotýká jen omezeného množství řidičů, ostatní se mohou spolehnout jen na kusé informace posky-
tované sdělovacími prostředky. Velké množství řidičů, kteří získali řidičské oprávnění před 20 a více lety, nemá pří-
ležitost novinky sledovat, proto školení řidičů referentů je jednou z mála příležitostí, jak se může aspoň část řidičské
veřejnosti dále vzdělávat.
Školení řidičů referentů ani jeho obsah není speciálně legislativně upraveno, podřazuje se však pod školení BOZP
podle § 103 zákoníku práce. Řízení motorových vozidel v pracovně právním vztahu je bezpochyby činností, z níž
vyplývají nejzávažnější rizika. Největší podíl na smrtelných pracovních úrazech nesou tradičně dopravní nehody
na pozemních komunikacích. Nemůže být tedy pochyb o nutnosti řidiče referenty dále vzdělávat.
Osobně v prezenčním školení preferuji oblast teorie a zásad bezpečné jízdy. Předpisy o provozu na pozemních ko-
munikací spolu s předpisy souvisejícími si může každý vyhledat v dostupných médiích v aktuálním znění a přečíst si
je, má-li zájem. V citovaném předmětu by se však měl účastník dozvědět především ty zásady, které si v zákonu
nepřečte. Pravidla silničního provozu jsou totiž koncipována s trochou nadsázky na křižovatky, které jsou pravoúhlé,
souměrně a mají maximálně čtyři větve. Praxe nás ale přesvědčuje, že je mnoho křižovatek a lokalit, kde se řidič
musí přizpůsobit konkrétní dopravní situaci a rozhodovat se správně v mantinelech, které mu pravidla stanovují.

Kde dělají řidiči referenti nejčastěji chyby?
Je těžké ukázat, kde dělají chyby právě řidiči referenti, to v provozu nelze poznat. Ale obecně lze konstatovat, že
nejvíce dopravních nehod je zaviněno nevěnování se řízení, přecenění svých schopností i technických možností
vozidla, nedodržení bezpečné vzdálenosti, ale i neznalostí pravidel silničního provozu a zejména pak neznalostí
a tudíž i nerespektování správných vztahů mezi jednotlivými účastníky silničního provozu.

Je aktuální nějaká zásadní právní změna pro řidiče, kterou by neměli přehlédnout?
Nebudu se zabývat připravovanou novelou zákona o silničním provozu, neboť ta teprve v současné době vstupuje
do procesu projednávání v Poslanecké sněmovně. Poslední závažnou novelou zákona o silničním provozu je zákon
č. 365/2021 Sb., upravující zejména bezpečnou boční vzdálenost při předjíždění cyklisty. Toto je však pokračováním
trendu datujícímu se cca od roku 2015, kdy byly provedeny legislativní úpravy, mající za cíl upřednostnění cyklistické
přepravy. Řidiči by se tedy měli zaměřit na vztahy mezi nimi a cyklisty, kde došlo v uvedeném období k mnoha
změnám, a zapomenout by rozhodně neměli ani na vztahy k chodcům.

Chystají se nějaké změny na rok 2023?
Jak je uvedeno výše, Úřadem vlády ČR byl Poslanecké sněmovně předán návrh zákona, kterým bude změněn zákon
o silničním provozu. Jeho obsahem bude zejména udělení řidičského oprávnění na zkoušku, udělení řidičského
oprávnění skupiny B v 17 letech a následné řízení s mentorem a změna bodového systému. Zákon by měl nabýt
účinnosti 1. ledna 2024.

Je nějaká speciální úprava pro řidiče vozidel na fosilní paliva a elektromobilů?
Obecná úprava zákona elektromobily a vozidla na fosilní paliva nĳak zvlášť neupravuje. Obce si však v samostatné
působnosti mohou stanovit jinak. Například Hlavní město Praha podporuje elektromobily, které mají povoleno
ve smíšených nebo rezidentních zónách parkování zdarma. Místní úpravou pak bývá třeba zakázán vjezd vozidel
poháněných zkapalněný ropný plyn (LPG) nebo stlačený zemní plyn (CNG) do podzemních garáží.

Se kterou kuriózní dopravní situací jste se setkal?
Kuriózní situace, vzhledem k tomu, že si asi na silnicích všeho více všímám, zažívám téměř denně. Například právě
dnes jsem se těsně vyhnul nehodě, když jsem se na signál „Volno“ rozjížděl a musel jsem prudce zabrzdit, neboť se
z vedlejší ulice vyřítilo auto, jehož řidič nerespektoval signál „Stůj!“ Ale mohu uvést opravdu kuriózní zkušenost,
kdy náš úřad před jednu z místních škol v zájmu zklidnění dopravy umístil vodorovnou dopravní značku V 18 (optická
psychologická brzda) a místní „držitelé řidičského oprávnění“, (nikoli řidiči), si ji vysvětlili jako podélné stání, zapar-
kovali zde svá vozidla a nadto nám ještě nadávali, že jsme stání namalovali krátké a oni se tam nevejdou.

ALBERT ČERVENKA
AUTOR KURZU ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ REFERENTSKÝCH VOZIDEL

PTÁME SE



TIP APLIKACE RENTEL

Na kartě absolvovaného kurzu naleznete na posledním řádku aktivní odkaz na vaše osvědčení. Po rozkliknutí se
vám zobrazí osvědčení ve formátu PDF, které si můžete stáhnout nebo vytisknout.

Nestihli jste stáhnout osvědčení z absolvovaného e-learningového kurzu Rentel krátce po ukončení kurzu?
Nezoufejte! Nyní vám ukážeme, jak si můžete na vašem vzdělávacím portálu stáhnout osvědčení i s delším časovým
odstupem po ukončení kurzu:

• Po přihlášení na váš vzdělávací portál vstupte do modulu PROFIL.
• Dále zvolte kategorii VZDĚLÁVÁNÍ.
• Pokračujte do záložky NÁVŠTĚVY V KURZECH.
• Vyberte si vzdělávací kurz poskytovatele Rentel a.s., ze kterého potřebujete osvědčení.

10

PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE
VÝVOJ E-LEARNINGOVÝCH KURZŮ NA MÍRU
Kromě nabídky standardních e-learningových kurzů nabízíme zákazníkům vývoj e-learningových kurzů na zakázku
(dle potřeb zákazníka). Může jít o zcela nový kurz nebo o kurz ze standardní nabídky RENTEL modifikovaný dle
potřeb zákazníka.

VARIANTY A PRŮBĚH SPOLUPRÁCE
1. vývoj dle podkladů zákazníka a ve spolupráci s autorem/garantem kurzu z řad zaměstnanců zákazníka,
2. vývoj dle požadavku (anotace požadovaného kurzu) zákazníkem ve spolupráci s naším autorem/garantem kurzu

z řad externích autorů.

V obou případech, na základě odsouhlasených podkladových materiálů zákazníkem, probíhá vývoj e-learningového
kurzu následovně:
1. vytvoření ukázkové kapitoly e-learningového kurzy včetně návrhu designu kurzu, která je připomínkována

a následně odsouhlasena zákazníkem,
2. vytvoření celého e-learningového kurzů a jeho následné připomínkování a odsouhlasení zákazníkem,
3. zajištění provozu vytvořeného e-learningového kurzu v našem SW prostředí nebo implementace vytvořeného

e-learningového kurzu do SW prostředí zákazníka.

11

PŘÍKLADY Z PRAXE
Příkladem vývoje e-learningového kurzu dle autorských podkladů zákazníka a následného zajištění jeho
provozu v rámci našeho SW prostředí jsou např.:
• e-learningové kurzy Systém řízení bezpečnosti informací a Získávání a výběr úředníků v územní

samosprávě vyvinuté pro Magistrát hl. m. Prahy,
• e-learningové kurzy Interní protikorupční program a Registr smluv vyvinuté pro Státní pozemkový úřad

ČR,
• e-learningové kurzy Vstupní vzdělávání pro Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo průmyslu ČR,
• e-learningový kurz BOZP+PO pro Krajský úřad Olomouckého kraje.

Příkladem vývoje e-learningového kurzu dle požadavku zákazníka (schválené anotace) ve spolupráci s naším
externím autorem, který je následně tvůrcem a garantem obsahu kurzu, a následné implementace
e-learningového kurzu do SW prostředí zákazníka jsou např.:
• e-learningové kurzy Zákon o zaměstnanosti a Sociální práce v systému hmotné nouze vyvinuté

pro Úřad práce ČR pro SW systém Microsoft SharePoint,
• e-learningový kurz Školení řidičů referentských vozidel vyvinutý pro Ministerstvo dopravy ČR pro SW

systém Moodle.

V rámci dodávky e-learningových kurzů zákazníků, autorsky garantovanými společností RENTEL a.s.,
nabízíme pravidelnou aktualizaci obsahu dodaných e-learningových kurzů.



TIP APLIKACE RENTEL

Na kartě absolvovaného kurzu naleznete na posledním řádku aktivní odkaz na vaše osvědčení. Po rozkliknutí se
vám zobrazí osvědčení ve formátu PDF, které si můžete stáhnout nebo vytisknout.

Nestihli jste stáhnout osvědčení z absolvovaného e-learningového kurzu Rentel krátce po ukončení kurzu?
Nezoufejte! Nyní vám ukážeme, jak si můžete na vašem vzdělávacím portálu stáhnout osvědčení i s delším časovým
odstupem po ukončení kurzu:

• Po přihlášení na váš vzdělávací portál vstupte do modulu PROFIL.
• Dále zvolte kategorii VZDĚLÁVÁNÍ.
• Pokračujte do záložky NÁVŠTĚVY V KURZECH.
• Vyberte si vzdělávací kurz poskytovatele Rentel a.s., ze kterého potřebujete osvědčení.

10

PŘÍKLAD DOBRÉ PRAXE
VÝVOJ E-LEARNINGOVÝCH KURZŮ NA MÍRU
Kromě nabídky standardních e-learningových kurzů nabízíme zákazníkům vývoj e-learningových kurzů na zakázku
(dle potřeb zákazníka). Může jít o zcela nový kurz nebo o kurz ze standardní nabídky RENTEL modifikovaný dle
potřeb zákazníka.

VARIANTY A PRŮBĚH SPOLUPRÁCE
1. vývoj dle podkladů zákazníka a ve spolupráci s autorem/garantem kurzu z řad zaměstnanců zákazníka,
2. vývoj dle požadavku (anotace požadovaného kurzu) zákazníkem ve spolupráci s naším autorem/garantem kurzu

z řad externích autorů.

V obou případech, na základě odsouhlasených podkladových materiálů zákazníkem, probíhá vývoj e-learningového
kurzu následovně:
1. vytvoření ukázkové kapitoly e-learningového kurzy včetně návrhu designu kurzu, která je připomínkována

a následně odsouhlasena zákazníkem,
2. vytvoření celého e-learningového kurzů a jeho následné připomínkování a odsouhlasení zákazníkem,
3. zajištění provozu vytvořeného e-learningového kurzu v našem SW prostředí nebo implementace vytvořeného

e-learningového kurzu do SW prostředí zákazníka.

11

PŘÍKLADY Z PRAXE
Příkladem vývoje e-learningového kurzu dle autorských podkladů zákazníka a následného zajištění jeho
provozu v rámci našeho SW prostředí jsou např.:
• e-learningové kurzy Systém řízení bezpečnosti informací a Získávání a výběr úředníků v územní

samosprávě vyvinuté pro Magistrát hl. m. Prahy,
• e-learningové kurzy Interní protikorupční program a Registr smluv vyvinuté pro Státní pozemkový úřad

ČR,
• e-learningové kurzy Vstupní vzdělávání pro Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo průmyslu ČR,
• e-learningový kurz BOZP+PO pro Krajský úřad Olomouckého kraje.

Příkladem vývoje e-learningového kurzu dle požadavku zákazníka (schválené anotace) ve spolupráci s naším
externím autorem, který je následně tvůrcem a garantem obsahu kurzu, a následné implementace
e-learningového kurzu do SW prostředí zákazníka jsou např.:
• e-learningové kurzy Zákon o zaměstnanosti a Sociální práce v systému hmotné nouze vyvinuté

pro Úřad práce ČR pro SW systém Microsoft SharePoint,
• e-learningový kurz Školení řidičů referentských vozidel vyvinutý pro Ministerstvo dopravy ČR pro SW

systém Moodle.

V rámci dodávky e-learningových kurzů zákazníků, autorsky garantovanými společností RENTEL a.s.,
nabízíme pravidelnou aktualizaci obsahu dodaných e-learningových kurzů.



RENTEL a.s.
rentel@rentel.cz

rentel.cz | akreditovanekurzy.cz | e-zamestnani.cz

Pod Třešněmi 1120/18A
152 00 PRAHA 5 – Hlubočepy

Děkujeme, že studujete s námi!


